
Zápis z jednání SOR Patologie 

online 4. 9. 2024 v 15 hod. 

 

Přítomní virtuálně:  

prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. 

prof. MUDr. Radoslav Matěj, Ph.D. 

prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 

doc. MUDr. et MVDr. Jozef Škarda, Ph.D. 

prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 

 

omluveni: 

prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

 

 

Agenda jednání: 

 

1. Informace z Koordinační oborové rady (prof. Skálová) 

Prof. Skálová podala informace z posledního zasedání Koordinační oborové rady (KOR). 

Probíhá jednání o digitalizace specializačního vzdělávání. Jinak se neobjevily žádné zásadní 

novinky, které by měly dopad na fungování naší SOR či na průběh specializačního vzdělávání.  

 

2. Informace Akreditační komise MZČR pro obor Patologie (prof. Skálová, prof. Zámečník) 

Nové vzdělávací programy, které byly AK schváleny v srpnu 2023 a které významně upravují 

povinné kurzy a praxi na klinických pracovištích zatím nebyly schváleny a vydány MZČR ve 

věstníku, tedy zatím neplatí. Od té doby AK nezasedala. 

 

3. Dlouhodobý harmonogram pořádání kurzů, předatestačních stáží a atestační zkoušky: 

Jaro 2025: LF UP Olomouc, prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

Podzim 2025: LF v Ostravě, doc. MUDr. et MVDr. Jozef Škarda, Ph.D. 

Jaro 2026: 3. LF UK Praha, prof. MUDr. Radoslav Matěj, Ph.D. 

Podzim 2026: 1. LF UK Praha, prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 



Jaro 2027: LF UK v Plzni, prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 

Podzim 2027: LF Masarykovy Univerzity, Brno, prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. 

Jaro 2028: 2. LF UK, Praha, Motol, prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 

Podzim 2028: LF UK v Hradci Králové, prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

 

4. Termíny a místa zkoušek a kurzů pro rok 2025 

Pro rok 2025 proto byly stanoveny termíny školících akcí i zkoušek po kmeni a atestačních 

zkoušek následovně: 

 

ATESTACE: 

JARO 2025: LF UPOL Olomouc, prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

• týdenní akreditovaný kurz Základy patologie: 20. 1. – 24. 1. 2025 

• 6týdenní předatestační doškolovací stáž: 17. 2. – 28. 3. 2025 

• atestační zkouška: 30. 5. 2025 

  

PODZIM 2025: LF OU v Ostravě, doc. MUDr. et MVDr. Jozef Škarda, Ph.D. 

• týdenní akreditovaný kurz Základy patologie: 13. - 16. 10. 2025 

• 6týdenní předatestační doškolovací stáž: 1. 9. 2025 - 10. 10. 2025 

• atestační zkouška: 16. 12. 2025 

 

ZKOUŠKY PO KMENI se v roce 2025 konají na jednotlivých lékařských fakultách v těchto 

termínech: 

Praha 1. LF UK: 21. 3. 2025, 6. 6. 2025, 26. 9. 2025 

Praha 2. LF UK: 25. 4. 2025, 27. 6. 2025, 17. 10. 2025 

Praha 3.LF UK: 18. 3. 2025, 27.5. 2025, 30. 9. 2025 

Plzeň LF UK: 18. 3. 2025, 10. 6. 2025, 30. 9. 2025 

Hradec Králové LF UK: 24. 3. 2025, 10. 6. 2025, 6. 10. 2025 

Brno LF MUNI: 22. 4. 2025, 24. 6. 2025, 7. 10. 2025 

Olomouc LF UPOL: 4. 4. 2025, 6. 6. 2025, 24. 10. 2025 



Ostrava LF OU: 25. 3. 2025, 27. 5. 20025, 7. 10. 2025  

 

5. Volba nového místopředsedy SOR 

Proběhla volba místopředsedy SOR. Jednomyslně byl zvolen doc. MUDr. et MVDr. Jozef 
Škarda, Ph.D. et Ph.D., který se tak od 1. 1. 2025 stane předsedou SOR Patologie. 

 

6. Teoretická část atestační zkoušky 

Proběhla diskuze ohledně obsahu a formy teoretické část atestační zkoušky z Patologie. 

Závěr: SOR připraví nové otázky/okruhy k teoretické část atestační zkoušky z Patologie tak, 

aby více odrážely praktický/diagnosticky charakter atestace a reflektovaly moderní postupy v 

patologické diagnostice.  

Prof. Zámečník připraví první návrh, postupně bude upravován všemi členy SOR. Platnost 

nových otázek bude stanovena s dostatečným předstihem. 

 

7. Různé 

Diskutovalo se složení atestačních komisí a zařazení/výměna odborníků, kteří mají možnost 

stát se členem atestačních komisí. Seznam odborníků pro zkoušení atestace stanovuje MZČR.  

Členové SOR pošlou do konce září svoje návrhy na jmenování/odvolání potenciálních členů 

atestačních komisí prof. Zámečníkovi, ten je pak souhrnně předá cestou předsedy KOR na 

MZČR. 

 

Zapsal:  

prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 

Předseda SOR patologie pro rok 2024 

 


